

24 czerwca 2020



Na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o stypendiach dla studentów medycyny i wsparciu zabytków

Z uwagi na stan epidemii w trybie zdalnym, w formie telekonferencji z użyciem systemu eSesja, zebrała się Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, której obradom przewodniczyła Agnieszka Buras.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim. To już druga edycja programu, którego celem jest zachęcanie młodych lekarzy do pracy w województwie świętokrzyskim - w zamian za pomoc finansową stypendysta zobowiązuje się do odbycia tutaj stażu i podjęcia pracy. Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Bogumiła Niziołek** poinformowała, że zaktualizowano zasady przyznawania stypendiów. Tegoroczny nabór rozpocznie się we wrześniu, a termin składania wniosków upłynie 15 października. Do najważniejszych zmian należy też określenie minimalną średnią ocen dla studentów ubiegających się o przyznanie

stypendiów – jest to 3,75. Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym.

Komisja przyjęła projekty uchwał w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy Policealnej Szkoły w Morawicy oraz jej likwidacji, a także w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej oraz jej likwidacji. Jak wyjaśnił **Maciej Długosz**, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, zmiany są pokłosiem uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych kilka miesięcy temu w sprawie zamiaru likwidacji szkół policealnych prowadzonych przez samorząd województwa świętokrzyskiego w Morawicy i w Skarżysku-Kamiennej. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe o zamiarze likwidacji szkół zostali powiadomieni słuchacze oraz świętokrzyski kurator Oświaty, który wydał pozytywne opinie. W konsekwencji wprowadzonych zmian od września w skład CKZiU w Morawicy wchodzić będą: Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej i Centrum Kształcenia Ustawicznego. Analogiczne zmiany będą dotyczyć Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej. Pracownicy likwidowanych szkół pozostaną pracownikami Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Pozytywną opinię radnych zyskał również projekt uchwały w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. Na ten cel przeznaczono w roku bieżącym 300 tys. zł. W wyniku konkursu przeprowadzonego w trybie otwartego naboru wpłynęło 47 wniosków o dotację, z czego 9 odrzucono z powodu błędów formalnych, a 38 poddano ocenie merytorycznej. Dotację ostatecznie przyznano 23 podmiotom. – Przeważająca część wniosków, które wpłynęły, dotyczyła dofinansowania prac konserwatorskich w zabytkach sakralnych, co zapewne wynika z historycznych uwarunkowań, ale było też kilka wniosków o dofinansowanie prac przy zabytkach świeckich – poinformowała **Magdalena Kusztal**, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Radni wysłuchali również informacji przedstawionej przez dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach **Jarosława Machnickiego** na temat realizacji planu naprawczego w świetle wyników przeprowadzonego w tej jednostce audytu. Dyrektor zapewnił radnych, że zalecenia audytorów zostały zrealizowane. Jedno z zaleceń dotyczyło konieczności zmian w statucie WDK oraz w regulaminie organizacyjnym. W jednostce będzie tylko jeden zastępca dyrektora, stanowisko drugiego zastępcy zostało zlikwidowane. Gdy nowy statut zostanie zatwierdzony przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, wdrożony zostanie nowy regulamin organizacyjny. Zlikwidowano również zakwestionowaną podczas kontroli praktykę zawierania dodatkowych umów zleceń z pracownikami etatowymi na wykonywanie

czynności wykraczających poza ich zakresy obowiązków.

Radni Komisji byli również zainteresowani funkcjonowaniem Wojewódzkiego Domu Kultury w czasie epidemii koronawirusa. Placówka podjęła około 30 inicjatyw udostępniających kulturę poprzez Internet. Każda z tych inicjatyw cieszyła się dużym powodzeniem, osiągając po około 600 tys. odsłon.

Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniami rocznymi z wykonania planu finansowego wojewódzkich instytucji kultury z 2019 roku.

Galeria zdjęć

